
Министерство образования Оренбургской области 
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

«Новотроицкий строительный техникум» 
(ГАПОУ «НСТ») 

ПРИКАЗ 

24.08.2018 №205/1 -од 

Новотроицк 

О предоставлении платных образовательных услуг 

В целях удовлетворения спроса на дополнительные платные образовательные услуги, 
выявленного среди населения города и родителей обучающихся и привлечения 
дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и улучшения функционирования 
техникума, повышения профессионального мастерства педагогов, в соответствии со ст. 101 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания 
платных образовательных услуг», уставом техникума, лицензии № 1763 от 14.07.2015, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1 .Утвердить перечень дополнительных платных образовательных услуг: 

Для населения 
Наименование Норма часов Стоимость 

Профессиональная подготовка водителей 
категории «В» 

194 28000,00 руб. 

Профессиональная подготовка водителей 
категории «С» 

244 37000,00 руб. 

Дополнительное профессиональное образование 
«Геодезия в строительстве» 

72 10000,00 руб. 

Дополнительное профессиональное образование 
«Основы работы с персональным компьютером» 

40 5000,00 руб. 

Дополнительное профессиональное образование 
«Основы компьютерной грамотности граждан 

28 4000,00 руб. 

Дополнительное профессиональное образование 
1С: «бухгалтерский учет» 8.2 

40 5000,00 руб. 

Дополнительное профессиональное образование 
1С: «Торговля и склад» 8.2 

40 5000,00 руб. 

Дополнительное профессиональное образование 
«Работа в графическом редакторе КОМПАС» 

40 5000,00 руб. 

Дополнительное профессиональное образование 
«Гранд - смета» 

40 5000,00 руб. 

Профессиональная подготовка по профессии 
«Парикмахер» 2-4 разряда 

204 10000,00 руб. 

Профессиональная по профессии 
«Электрогазосварщик» 2-3 разряда 

210 10000,00 руб. 

Профессиональная подготовка по профессии 
«Электрогазосварщик» 4-5 разряда (повышение 
квалификации) 

119 5000,00 руб. 

Профессиональная подготовка по профессии 
«Слесарь - ремонтник» (повышение 
квалификации) 4 разряда 

108 5000,00 руб. 



Профессиональное обучение «Каменщик» 160 10000,00руб. 
Профессиональная подготовка по профессии 
«Охранник» 4 разряда 

85 4500,00 руб. 

Профессиональное обучение «Штукатур маляр» 150 8500,00 руб. 
Профессиональное обучение «Плотник 150 9000,00 руб. 
Профессиональное обучение «Монтажник 
каркасно-обшивных конструкций» 

150 9000,00 руб. 

Профессиональное обучение «Слесарь аварийно-
восстановительных работ в газовом хозяйстве» 

208 10000,00 руб. 

Профессиональное обучение «Оператор 
газораспределительной станции» 

208 10000,00 руб. 

Профессиональное обучение «Оператор 
котельной» 

208 10000,00 руб. 

Профессиональное обучение «Слесарь по 
эксплуатации и ремонту газового оборудования» 

208 10000,00 руб. 

Профессиональное обучение «Арматурщик» 178 10000,00 руб. 
Профессиональное обучение «Сварщик 
арматурных сеток и каркасов» 

178 10000,00 руб. 

Профессиональное обучение «Кассир» 194 8000,00 руб. 
Профессиональное обучение «Инновационные 
технологии профессионального образования» 

20 1500,00 руб. 

Для обучающихся ГАПОУ «НСТ» 
Дополнительное профессиональное образование 
«Геодезия в строительстве» 

72 6000,00 руб. 

Дополнительное профессиональное образование 
«Основы работы с персональным компьютером» 

40 4000,00 руб. 

Дополнительное профессиональное образование 
1С: «бухгалтерский учет» 8.2 

40 4000,00 руб. 

Дополнительное профессиональное образование 
«Гранд - смета» 

40 4000,00 руб. 

Дополнительное профессиональное образование 
«Работа в графическом редакторе КОМПАС»-

40 4000,00 руб. 

Профессиональная по профессии 
«Электрогазосварщик» 2-3 разряда 

210 5000,00 руб. 

Профессиональная подготовка по профессии 
«Парикмахер» 2-4 разряда 

204 5000,00 руб. 

Профессиональная подготовка водителей 
категории «В» 

194 25 200,00 руб. 

2. Провести инструктаж для преподавателей дополнительного профессионального 
образования по технике безопасности во время занятий. 

3. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УПР 
Русанову О.А. 

Исполняющий обязанности директора техникума М.М.Хмырова 

С приказом ознакомлена: 

Воротникова Т.В. 

дата: 

А о/. 18 

Исп.Русанова О.А. 
Дело №01-05 


